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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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15-2343/2019 F1

0

6.3.4.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Behinderungen durch die Straßensperrungen

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 19.09.2019

TOP 6.3.4.

Nach Rücksprache mit mehreren ambulanten Pflegediensten sind erhebliche Probleme bei 
der Durchführung ihrer Arbeit in Ricklingen aufgetreten. Durch die vielen Sperrungen sind 
oft Umwege zu fahren. Dies erschwert die einzuhaltenden Pflegezeiten sehr stark. Gerade 
weil viele Patienten, die auf die Pflege angewiesen sind, oft längere Wartzeiten hinnehmen 
müssen. Die Fahrzeiten der Mitarbeiter der Dienste erhöhen sich durch zu fahrende 
Umwege, um 60 bis über teilweise 90 Minuten pro Tag.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Ist dieser Umstand der Verwaltung bekannt?
2. Welche Lösungen kann sich die Verwaltung zur Verbesserung der Situation 

vorstellen?
3. Können, in Rücksprache mit den Pflegediensten, Sperrungen zurückgebaut werden?

Antwort der Verwaltung

Zu 1.: 
Dass die Sperrungen Einfluss auf die Fahrzeiten der Verkehrsteilnehmer*innen haben, ist 
der Verwaltung bewusst. Die individuellen Auswirkungen für Mitarbeiter*innen der 
ambulanten Pflegedienste wurden der Verwaltung gegenüber bislang nicht kommuniziert.

Zu 2.: 
Die Verwaltung überprüft, ob die derzeitige Verkehrsführung im Bereich „Am Grünen 
Hagen“ optimiert werden kann. Über das Ergebnis dieser Überprüfung wird die Verwaltung 
den Bezirksrat unterrichten. Eine Aufhebung der Sperrung der Straße „In der Rehre“ ist 
nicht möglich.

Zu 3.: 
Für die Bewertung der Verkehrsverhältnisse ist nicht nur eine Berufsgruppe, sondern die 
Allgemeinheit ausschlaggebend. Es ist nicht möglich den Pflegediensten hier eine 
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Sonderstellung einzuräumen.

66.11/ 18.63.09
Hannover / 18.09.2019


